Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майна аймак» деп муниципал
тбзолибнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
« Oi» аашп 2018 года №

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
системы жизнеобеспечения, жилищногс строительства и
транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 37

«•

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального
образования «Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения,
жилищного строительства и транспортного комплекса муниципального
образования «Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную
постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 25 марта 2016 года № У , следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I.
Паспорт муниципальной программы муни дипального образования
«Майминский район» «Развитие системы жизнеобеспечения, жилищного
строительства и транспортного комплекса муниципального образования
«Майминский район» на 2013-2018 годы»:

в абзаце первом цифры «1 235 703,24904» заменить цифрами
«1 235 861,14404»;

в абзаце втором цифры «279 397,14914» заменить цифрами
«282-506,82952»;

в абзаце восьмом цифры «1 735,40673» заменить цифрами
«4 845,08711»;

в абзаце девятом цифры «629 549,59273» заменить цифрами
«675 229,26699»;

в абзаце пятнадцатом цифры «34 236,90(197» заменить цифрами
«79 916,57523»;

в абзаце шестнадцатом цифры «160 499,58617» заменить цифрами
«111 868,12653»;

в абзаце двадцать втором цифры «64 506,13948» заменить цифрами
«15 874,67984»;

б) в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела
«Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
транспортного комплекса» раздела V «V. Сведения о подпрограммах
муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «1 235 703,24904» заменить цифрами
«1 235 861,14404»;

в абзаце втором цифры «279 397,14914» заменить цифрами
«282 506,82952»;

в абзаце восьмом цифры «1 735,40673» заменить цифрами
«4 845,08711»;

в абзаце девятом -цифры «629 549,59273» заменить цифрами
«675 229,26699»;

в абзаце пятнадцатом цифры «34 236,90097» заменить цифрами
«79 916,57523»;

в абзаце шестнадцатом цифры «160 499,58617» заменить цифрами
«111 868,12653»;

в абзаце двадцать втором цифры «64 506,13948» заменить цифрами
«15 874,67984»;

в) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной
программы»:

в абзаце первом цифры «1 235 703,24904» заменить цифрами
«1 235 861,14404»;

в абзаце втором цифры «279 397,14914» заменить цифрами
«282 506,82952»;

в абзаце восьмом цифры «1 735,40673» заменить цифрами
«4 845,08711»;

в абзаце девятом цифры «629 549,59273» заменить цифрами
«675 229,26699»;

в абзаце пятнадцатом цифры «34 236,90097» заменить цифрами
«79 916,57523»;

в абзаце шестнадцатом цифры «160 499,58617» заменить цифрами
«111 868,12653»;

в абзаце двадцать втором цифры «64 506,13948» заменить цифрами
«15 874,67984»;

. г) приложение №4 «ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п Статус

Наименов
ание

муниципа
льной

программ
ы ,

подпрогр
аммы,

основног
о

мероприя
тия

Адми
нистр
атор,
соисп
олнит

ель

Источи
ик

финанс
ировани

я

Расходы места н о бюджета, тысяч рублей

2013 г. 2014 г. 2015 г.
2016

г.
2017

г .

2018
г .

Муниц
ипальн

ая
програ

мма

Развитие
системы
жизнеобе
спечения,
жилищно

го
строитель

ства и
транспор

тного
комплекс

а МО
"Маймис

нкий
район" на

2013-
2018
годы

Адми
нистр
ация
МО

"Май
МИНСК

ИЙ

район
к

всего

248175
,36100

205376
,86300

262371,
83947

22983
7,736

89

18946
3,001

5

10063
6,342

2
ФБ

(справо
чно)

14 469,
97200

1900,0
0000

116
103,446

95

11242
3,14?

34

32765
,1761

2

4845,
08711

РБ РА
(справо

чно)

206 80
0,6080

0

40 506,
78000

125338,
52398

83454
,3559

2

13921
2,423

9

79916
,5752

3

МБ

17 502,
45300

6 115,4
9000

20929,8
6854

33960
,2336

3

17485
,4015

2

15874
,6798

4

Иные
источни

ки
(справо

чно)

9 402,3
2800

156854
,59300 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Подпро
грамма

Развитие
жилищно

коммунал
ьного

хозяйства
и

транспор
тного

комплекс
а

Отдел
ЖКХ

и
охран

ы
окруж
ающе

й
среды
Адми
нистр
ация
МО

"Май
МИНСК

ИЙ

район
н

всего

248175
З б ю о

205376
,86300

262371,
83947

22983
7,736

89

18946
3,001

5

10063
6,342

2
ФБ

(справо
чно)

14 469,
97200

1900,0
0000

116
103,446

95

11242
3,147

34

32765
,1761

2

4845,
08711

РБ РА
(справо

чно)

206 80
0,6080

0

40 506,
78000

125338,
52398

83454
,3559

2

13921
2,423

9

79916
,5752

3

МБ

17 502,
45300

6 115,4
9000

20929,8
6854

33960
,2336

3

17485
,4015

2

15874
,6798

4

Иные
источни

ки
(справо

чно)

«

9 402,3
2800

156854
,59300 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

Основы
ое

меропр
иятие

Комплекс
ные меры
профилак

тики
правонар
ушений

на
территор

ии
муниципа

льного
образован

ИЯ

«Маймин
ский

район»

Управ
ление
образ
овани

я и
Отдел
ЖКХ

и
охран

ы
окруж
ающе

й
среды
Адми
нистр
ация

всего
0,00 0,00 325,050

00
85,56
070

75,25
547 10

ФБ
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

0,00 0,00 324,545
00 0,00 5,255

47 0

МБ 0,00 0,00 0,50500 85,76
070 70 10

1.2
Основы

ое
меропр
иятие

1.3

Основы
ое

меропр
иятие

Обеспече
ние

жильем
молодых

семей

Переселе
ние

граждан
из

аварийно
го

жилищно
го фонда

МО
"Май

МИНСК

ий
район

м .

отдел
по

молод
ежной
полит
ике,

физич
еской
культ
уре и
спорт

У
МКУ
«Упра
влени
е по

обесп
ечени

ю
деяте
льнос

ти
Адми
нистр
ации
МО«
Майм
ински

й
район

»
Отдел
ЖКХ

и
охран

ы
окруж
ающе

й
среды
Адми
нистр
ация
МО

"Май
МИНСК

ий
район

Отдел
ЖКХ

и
охран

ы
окруж
ающе

й
среды
Адми

Иные
источни

ки
(справо

чно)

всего
ФБ

(справо
чно)

РБ РА
(справо

чно)

МБ

Иные
источни

ки
(справо

чно)

всего
ФБ

(справо
чно)

РБ РА
(справо

чно)

МБ

0,00

5132,6
0000

2748,3
0000

1661,1
-0000

723,20
000

0,00

1707,9
0000

0,00

0,00

1707,9
0000

0,00

3500,0
0000

1900,0
0000

1100,0
0000

500,00
000

0,00

175841
,50000

0,00

30840,
60000

0,0000
0

0,00

1362,77
820

554,317
60

5 58,460
60

250,000
00

0,00

37132,0
3505

18132,3
4135

10801,2
3943

8198,45
427

0,00

88310
,5889

6
672,0
4350

407,6
7349

639,4
1600

0,00

86591
,4559

7
57654
,5898

4
21198
,3686

5
7738,
49748

0,00 0,00

2115,
602 562,8

0,00 0,00

1552,
802

562,8 562,8

0,00 0,00

35271
,4637

7

5520,
68701

17765
,1761

2

1735,
40673

15686
,4573

9

3388,
62856

1819,
83026

396,6
5172

нистр
ация
МО

"Май
МИНСК

ИЙ

район

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4

Основн
ое

меропр
иятие

Энергосб
ережение

и
повышен

ие
энергетич

еской
эффектив
ности в

коммунал
ьном

хозяйстве
»

жилищно
й сфере и
социальн
ой сфере

на
территор

ИИ

муниципа
льного

образован
ия

«Маймин
ский

район»

Отдел
ЖКХ

и
охран

ы
окруж
ающе

й
среды
Адми
нистр
ация
МО '

"Май
МИНСК

ИЙ

район
и

всего

53274,
28100

10671,
96644

5907,73
057

2424,
24000

3181,
82

3157,
895

ФБ
(справо

чно)

11721,
60000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)

35908,
48400

7768,3
7000 0,00

2400,
00000 3150 3000,

00000

МБ
5644,1
9700

2903,5
9644

5907,73
057

24,24
ОЦО

31,82 157,8
95

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспече
ние

улучшени
я

экологиче
ской

ситуации

Отдел
ЖКХ

И

охран
ы

окруж
ающе

й
среды
Адми
нистр
ация
МО

"Май
МИНСК

ИЙ

район
м

всего

11135,
00000

3,9440
0

:5687,70
000 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
11135,
00000

3,9440
0

:>687,70
000 0,00 0,00 0,00

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6
•

Основн
ое

меропр
иятие

Развитие
инфрастр
уктуры

жилищно

коммунал
ьного

хозяйства

Отдел
ЖКХ

и
охран

ы
окруж
ающе

й
среды
Адми
нистр
ация
МО

"Май
МИНСК

всего

0,00 0,00 171045,
27738

99405
,4837

0

10081
2,891

24

78881
,0251

6
ФБ

(справо
чно)

0,00 0,00 (.2437,0
0000

51840
,0000

0
0,00 0,00

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 101042,

24166

39380
,3095

0

96292
,3169

8

71730
,0920

4

МБ 0,00 0,00 7566,03
572

8185,
17420

4520,
57426

7150,
93312

Иные
источни

ки
(справо

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИЙ
район

и

чно)

Отдел всего
0,00 8151,2

0000
39915,6

2527
5762,
67323 2218 1000,

00

Проведен

ЖКХ
и

охран

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 34401,2

4200 0,00 0,00 0,00

Основы
ое

меропр
иятие

ие
капиталь

ного

ы
окруж
ающе

РБ РА
(справо

чно)
0,00

1
797,70

000
0,00 0,00 0,00 0,00

1.7
ремонта
общего

й
среды МБ 0,00 1000,0

0000
5514,38

327
5762,
67323 2218 1000,

00
имуществ

а в
многоква
ртирных

домах

Адми
нистр
ация
МО

"Май
М ИНСК

ий
район

к

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 5353,5
0000 0,00

*
0,00 0,00 0,00

Отдел # всего
0,00 0,00 995,643

00
3411,
57600

1776,
86250

3273,
34777

ЖКХ
и

охран

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 578,546

00
2256,
51400 0,00 3109,

68

Основн
ое

Улучшен
ие

жилищны
х условий

ы
окруж
ающе

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 417,097

00
1155,
06200

1776,
86250

163,6
6739

1.8
и

среды
Адми
нистр
ация
МО

"Май
М ИНСК

ий
район

и

МБ * 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
меропр
иятие

отдельны
X

категорий
граждан

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдел
ЖКХ всего

0,00 0,00 0,00
30437
,4143

0

44011
,1065

2

8230,
58724

и
охран

ы

ФБ
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00 0,00 15000 0,00

Основн
ое

меропр
иятие

Сохранен
ие и

развитие
автомоби

льных
дорог

окруж
ающе

й

РБ РА
(справо

чно)
0,00 0,00 0,00

18912
,9422

8

20748
,7295

2

1634,
18724

1.9 среды
Адми
нистр МБ

,0,00 0,00 0,00
11524
,4720

2

8262,
377

6596,
40000

ация
МО

"Май
М ИНСК

ий
район

и

Иные
источни

ки
(справо

чно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3." Автономному учреждению редакция азеты «Сельчанка в
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее
Постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» (Володин В.В.) опубликовать настоящее
Постановление на официальном сайте Манминского района в
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на Первого заместителя Главы Администрации муниципального
образования «Майминский район» Шестака В.И.

И.о.Главы Администрации
муниципального образования
«Майминский район» В.И. Шестак